21. *Nullum conferri posse, &c.*] Naufragium haud jam timendum præ incendio.

23. *Pœtica.*] Qualis describi solet à Pœtis rem exaggerantibus. Legunt alii *Pontica*, id est tam horribilis & sæva, quam que solet esse in Ponto Euxino. Tempestatis pete descriptionem ex Homero Odys. 5. Virg. Æn. 1. & 3. Quid Metam. 11. Fab. 10. & aliis passim.

26. *Cognita multis.*] Seu experientia, seu aliter

quamq; monstrant edes multe votivis tabulis. Equis ignorat pictores ab Iside nutrir? Nostro etiam Catullo par sors contigit, quando carina dimidia undis erat referta, jamque aquis exturbantibus vicissim costas navis, arboris vacillantibus nullum præberet auxilium venis Naucleri peritia, incæpit Catullus dirimere cum ventis, projiciendo, æmulatus fibrum, qui se ipse spadonem reddit, optans effugere testium jactura; ita salubres novit \* \* \* \* Quæ mea sunt omnia projicite, aiebat Catullus, speciosissima quoque effundere cupiens te-gam etiam purpuream mollibus idoneam Mæcenatibus, cæterasque, quarum ipsum animalis vellus tinxit in-doles herbæ nobilis, quin etiam fons eximius arcana virtute & cælum Bæticum auxiliatur.

Et quam votiva testantur fana tabella  
Plurima. Pictores quis nescit ab Iside pasci?  
Accidit & nostro similis fortuna Catullo,  
Cum plenus fluctu medius foret alveus, & jam 30  
Alternum puppis latus evertentibus undis  
Arboris incertæ, nullam prudentia cani  
Rectoris conferret opem; decidere jactu  
Cæpit cum ventis, imitatus Castora, qui se  
Eunuchum ipse facit, cupiens evadere damno 35  
Testiculorum: adeo medicatum intelligit inguen.  
Fundite quæ mea sunt, dicebat, cuncta Catullus,  
Præcipitare volens etiam pulcherrima, vestem  
Purpuream, teneris quoq; Mæcenatibus aptam,  
Atq; alias, quarum generosi graminis ipsum 40  
Infecit natura pecus, sed & egregius fons  
Viribus occultis, & Bæticus adjuvat aër.

## ANNOTATIONES.

27. *Votiva tabella.*] Qui e naufragio sospites evaserant, illud in tabella pictum suspendebant in fano alicujus Dei, ut Neptuni, Æsculapii, Isidis, in monumentum grati sui in servatores Deos animi. Vide Pers. Sat. 1. v. 89.

29. *Ab Iside pasci?*] Pictores multi victitabant pingendo tabellas ejusmodi in Isidis templo a naufragis reponendas. Nam ex quo Deos Ægyptios Romani susceperant, Isis maxime colita cæpta Romæ. Vide Sat. 6. passim; & atque ibid. Annot. Horat. Epist. ad pisones, v. 20.

— *Fractis enatat exspes Navibus, ere dato qui pingitur.*

30. *Cum plenus fluctu, &c.*] Cum semiplena jam aquis esset carina, seu pars navis interior, & cum latus daret, modo in dextrum modo in sinistrum inclinata fluctuabat navis incertacursu.